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NOTAT 

Til Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Orientering om status på udbud (annoncering) af privat dagbe-
handling  

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen har et fælles 
ansvar for at sikre børn og unge med særlige behov og handicap bedst 
mulige forudsætninger for et godt voksenliv. Derfor har forvaltninger-
ne et tæt samarbejde omkring vores indsatser. Et område hvor forvalt-
ningernes indsatser er tæt kombineret er dagbehandling, og der er bå-
de kommunale og private leverandører af dagbehandling. For at styrke 
kvaliteten på området besluttede udvalgene på det fælles udvalgsmøde 
d. 12. marts 2014 bl.a. at iværksætte et udbud (annoncering) af privat 
dagbehandling.  

Problemstilling 

Dagbehandling er et heldagstilbud til børn og unge med særlige behov 
eller handicap, som bedst imødekommes ved en sammenhængende 
behandlingsmæssig og undervisningsmæssig indsats. Dagbehandling 
går på tværs af forvaltningernes ressortområder, og derfor er der brug 
for at udvikle en stærk fælles model for kvalitetsudvikling, opfølgning 
og styring af området.  

Derfor er der blandt andet besluttet at foretage en fælles annoncering 
mellem Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen af 
privat dagbehandling. Målet er at styrke indsatsen og kvaliteten i dag-
behandlingstilbuddene samt sikre sammenhæng mellem pris og kvali-
tet. En annoncering indebærer en national konkurrenceudsættelse af 
dagbehandlingsopgaven og giver kommunen mulighed for at opnå et 
kvalitetsmæssigt godt produkt til en konkurrencedygtig pris. En an-
noncering vil bl.a. gøre det muligt at stille krav om gennemskuelighed 
i tilbuddenes virksomhedskonstruktion, økonomi og prisen for en 
dagbehandlingsydelse.  

 

Løsning 

Annonceringsmaterialet vil bl.a. behandle temaerne: 

 tilbuddenes undervisningsmæssige metoder og indsatser  
 tilbuddenes behandlingsmæssige metoder og indsatser, herun-

der samarbejdet med barnets forældre omkring behandlings-
indsatsen  

 tilbuddenes initiativer for at sikre tilbageslusning fra dagbe-
handling til folkeskole eller mindre specialiseret indsats   
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 tilbuddenes initiativer for at skabe brobygning mellem dagbe-
handlingstilbud og almenområdet (folkeskoler, fritidstilbud, 
ungdomsuddannelse mm.)  

 tilbuddenes registrering, opfølgning og initiativer til forbed-
ring af elevfravær og elevernes gennemførelse af folkeskolens 
afgangseksamen (FSA)  

Når annonceringen på det private dagbehandlingsområde er gennem-
ført, vil der også gennemføres en fælles styring af kvalitet og økonomi 
på det kommunale dagbehandlingsområde, så der er sammenhæng 
mellem krav til indhold i de kommunale og de private tilbud. 

Annonceringen vil omfatte private dagbehandlingstilbud i Køben-
havns Kommune. Kommunens budget til de private dagbehandlings-
tilbud udgør knap 170 mio. kr. i 2015 ud af et samlet budget på 285 
mio. kr. til området. 

Arbejdet med annonceringen af de private dagbehandlingstilbud er sat 
i gang og følger nedenstående tidsplan. Udvalgene vil blive orienteret, 
når annonceringen er gennemført og kontrakterne indgået.  

 Tabel 1: Tidsplan for annoncering af privat dagbehandling 

Aktivitet  Tid 

Udarbejdelse af udbudsmateriale  Sep.- dec. 14  

Annoncering  Jan – feb. 15  

Tilbudsvurdering  Mar.-Apr. 15  

Indgåelse af kontrakt  Maj 15  

Kontraktstart  1. aug. 15  

 


